
INSTITUTO SUPERIOR PARA LA DEFENSA
“General Juan Pablo Duarte y Diez”

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
INFORME ESTADÍSTICO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020



624 

192 

583 

386 

194 

155 
134 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

Maestria en 
Defensa y 
Seguridad 
Nacional  

Especialidad 
en Geopilitica 

Especialidad 
en DDHH y 

DIH 

Especialidad 
en Comando 

y Estado 
Mayor 

Conjunto 

Especialidad 
en Comando 

y Estado 
Mayor para 

Fuerzas 
Terrestres 

Especialidad 
en Comando 

y Estado 
Mayor Naval 

Especialidad 
en Comando 

y Estado 
Mayor Aéreo 

Total de Egresados en las Escuelas y Academias

INFORME ESTADÍSTICO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020



INFORME ESTADÍSTICO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Total de Egresados en las Especialidades de las Escuelas y Academias
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Total de Cursantes en las Escuelas y Academias
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Este Este es el Informe Estadístico del 
Trimestre Octubre-Diciembre 2020 de las 
Escuelas y Academias que componen el INSUDE del año 2020.

Lic. Miguel Jiménez
Encargado Departamento de Estadísticas INSUDE


